
Ordinanza n. 
Prot. 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

 Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l'art. 28 "Centri di ricerca, 

centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca ". 

Considerato che il giorno 6 aprile 2022 si è tenuta la presentazione del volume “Da Siena all’Europa 

guardando alla Cina”; 

Vista l’Ordinanza n. 165.22 del 29 marzo 2022 con la quale si disponeva su richiesta della prof.ssa Anna 

Di Toro, referente della Sala Confucio di Siena, la prenotazione presso lo Snack Bar di Simonetti Manuel 

e C. Snc di Siena di un light lunch, per il giorno 6 aprile 2022, per i 15 relatori partecipanti alla 

presentazione del volume “Da Siena all’Europa guardando alla Cina” al costo di € 15,00 a persona (IVA 

al 10% inclusa), per un importo complessivo di € 225,00 (IVA al 10% inclusa); 

Vista la mail inviata in data 30 marzo 2022 nella quale si comunicava allo Snack Bar la prenotazione per 

n. 15 partecipanti al light lunch per le ore 13,30 del giorno 6 aprile 2022 per un importo complessivo di € 

225,00 (IVA al 10% inclusa); 

Vista la mail inviata in data 6 aprile 2022 dalla prof.ssa Anna Di Toro, nella quale comunicava che al light 

lunch avevano partecipato solo 4 persone e che non era stata data tempestiva comunicazione allo Snack 

Bar di Siena; 

Vista la mail di uno dei titolari dello Snack Bar di Siena, inviata in data 17 aprile 2022, nella quale si 

precisava che, non avendo ricevuto tempestiva comunicazione della rilevante diminuzione di partecipanti 

al light lunch del 6 aprile 2022 e avendo comunque organizzato per n. 15 partecipanti, si riteneva 

necessario emettere fattura per n. 10 partecipanti; 

Vista la fattura elettronica dello Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena n. 70 del 10 giugno 

2022 prot. 2022-UPSSCLE-0017783 del 12 giugno 2022, per un importo complessivo di € 150,00 (IVA 

inclusa al 10%), relativa ad un light lunch organizzato in occasione della presentazione del volume “Da 

Siena all’Europa guardando alla Cina” che si è tenuta il giorno 6 aprile 2022; 

 Accertata la regolarità contributiva dello Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena;  

Verificato l’assolvimento da parte dei fornitori degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010;  

 Considerato che il costo è previsto nel “Progetto Sala Confucio 2022” del budget 2022 del Centro 

CLASS” sulla CA 04.41.03.01 “Spese per convegni”;  

DISPONE 

Il pagamento della fattura elettronica dello Snack Bar di Simonetti Manuel e C. Snc di Siena n. 70 del 10 

giugno 2022 prot. 2022-UPSSCLE-0017783 del 12 giugno 2022, relativa ad un light lunch organizzato in 

occasione della presentazione del volume “Da Siena all’Europa guardando alla Cina” che si è tenuta il 

giorno 6 aprile 2022, al costo di € 15,00 a persona (IVA al 10% inclusa), per un importo complessivo di € 

150,00 (IVA al 10% inclusa). 

Il costo complessivo di € 150,00 (IVA al 10% inclusa) graverà nel “Progetto Sala Confucio 2022” del 

budget 2022 del Centro CLASS” sulla CA 04.41.03.01 “Spese per convegni”. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)*  
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: Laura Grassi* 

Compilatrice Nicoletta Guidotti 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0017990 del 14/06/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]


		2022-06-14T10:03:54+0000
	GRASSI LAURA


		2022-06-14T10:45:25+0000
	TONVERONACHI SILVIA




